22 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0610 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 22 de Janeiro de 2021        Nº 0610

ATOS DO EXECUTIVO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO Nº 169/2018, PROCESSO Nº 143/2018,
CONCORRÊNCIA Nº 143/2018

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MATSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de
4,16512% ao valor do contrato nº 169/2018 (conclusão da
obra de construção do Hospital Regional de Cornélio
Procópio), nos termos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/
93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor deste aditivo correspondente a 4,16512%, no valor de
R$ 490.567,55 (quatrocentos e noventa mil quinhentos e ses-
senta e reais e cinquenta e cinco centavos), passando o valor
total do contrato a ser de R$ 12.268.553,61 (doze milhões
duzentos e sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta e três
reais e sessenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com as seguintes dotações orçamentárias:

(359) 06.01.10.301.0007.1.022.4.4.90.51.00.00.00.00.0346

CLÁUSULA QUARTA -  DA CONCORDÂNCIA

A contratada declara a compatibilidade dos serviços e valores
constantes da planilha orçamentária em anexo, datada do
dia 14/12/2020, elaborada pelo Engenheiro Responsável pela
Fiscalização da obra, Senhor Welington Voltolini.

CLÁUSULA QUINTA - Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presen-
te aditivo.

DATA: 17 de Dezembro de 2020.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche

Prefeito

MATSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Moacir de Almeida

Representante Legal

Testemunha:

Torna-se sem efeito os termos do 4º Aditivo de Valor do
Contrato 169/2018, publicado no DOM nº 0597 de 22/12/
2020.

Cornélio Procópio, 22 de janeiro de 2021.
Vanessa Gomes Fernandes

Procuradora do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 003/2021 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa ELETROBARROS
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 82.462.250/0001-
08, referente a aquisição  de uma Ducha Higienica 3T de
220v, para atender a necessidade do Centro de Reabilita-
ção de Cães e Gatos, perfazendo um valor de  R$ 249,05
(duzentos e quarenta e nove reais e cinco centavos) con-
forme solicitação do departamento de Saúde. Em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo
24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 19 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 004/2021 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa DIMED S A DIS-
TRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS -CNPJ 92.665.611/
0001-77, referente a aquisição do medicamento ACETATO
DE LEUPRORRELINA 11,25 MG, para a Menor Alice Ristau
Bastos (08 anos de idade) que durante a realização de
alguns exames foi  diagnosticada com PUBERDADE
PRECOSE (transição entre a infância e a vida adulta, quan-
do aparecem os caracteres sexuais secundários e ocor-
re a maturação da função reprodutiva, o crescimento  es-
tatura e as mudanças  psicológicas) que pode  gerar vá-
rios  problemas no futuro, perfazendo um valor de R$
1.936,46 (um mil novecentos e noventa e seis reais e
quarenta e seis centavos), Conforme solicitação da Se-
cretaria  Municipal de Saúde e Parecer Social. Em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo
24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

                                                       Diário Oficial - nº 0610                                   22 de Janeiro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Cornélio Procópio, 19 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 005/2021 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa LONDRINORTE
– INDUSTRIA E COMERCIO DE MOLDURAS  LTDA, CNPJ
80.008.535/0001-48, referente a aquisição de molduras
do tipo simples na cor  preta, modelo quadro com vidro,
para fixação de documentos expostos no gabinete da
Prefeitura,  sendo 15 molduras medindo 55 cm x 45 cm e
20 molduras medindo 32 cm x 22 cm, pefazendo um va-
lor de R$ 1.863,00 (mil oitocentos e sessenta e três re-
ais), conforme solicitação do Departamento de
Cominicação. Em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 20 de janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 004/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa  COLETTO 3R CO-
MERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ.
30.614.830/0004-12, para contratação de revisão dos
160.000 km para o veiculo AMAROK HIGHLINE CD, cor
branco cristal, ano/modelo 2017/2017, placa BBJ 8953,
perfazendo o valor de R$ 6.909,00 (seis mil novecentos e
nove reais),  conforme solicitado pela Secretaria Munici-
pal de Administração. Em conformidade com o art. 26 da
Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso XVII.

Cornélio Procópio, 21  de Janeiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 001/2021

PROCESSO Nº 319/2021

CONCORRÊNCIA Nº 006/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: INSTITUTO PLURAL

OBJETO: Cessão de direito real de uso

VALOR mensal: R$1.000,00 (hum mil reais)/mês

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 20/01/2021

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                            Joni Silva Correia - Representante Legal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/
2020

01/04

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

Pregão nº 122/2020 – Forma Eletrônica

DATA 19 do mês de janeiro de 2020,

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

7 Pneu 1000 x R20 - 146/143 K borrachudo1.249,00
1.129,70 21,616% 1.373,90

8 Pneu 1000 x R20 - 146/143 K borrachudo1.249,00
1.129,70 21,616% 1.373,90

9 Pneu 1000 x R20 - 146/143 K liso 1.125,00
1.083,50 14,213% 1.237,50

14 Pneu 17,5 x 25 - 12 lonas L 2 2.499,00
1.083,50 14.213% 2.748,90

16 Pneu 175/70 R 14 210,00 205,70
12,290% 231,00

18 Pneu 185/70 R 14 212,00 207,90
12,169% 233,20

19 Pneu 19,5 L x 24 - N.H 2.600,00 2.498,10
14,487% 2.860,00

20 Pneu 195/55 R 16 280,00 248,60
23,893% 308,00

21 Pneu 195/60 R 15 210,00 218,90
5,527% 231,00

22 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0610 3

22 Pneu 205/60 R 15 270,00 225,50
31,707% 297,00

24 Pneu 215/75 R 17,5 borrachudo 650,00
607,20 17,753% 715,00

ASSINATURAS:

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

  Amin José Hannouche

    Prefeito

PREMIUM PNEUS EIRELI-EPP

Felipe Mendes Gonçales

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
093/2020

093/2020

05-07

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

Pregão nº 141/2020 – Forma Eletrônica

DATA 19 do mês de janeiro de 2020,

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.2 – Os preços firmados na Ata de Registro de Pre-
ços de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

12 Algodão hidrófilo, pacote 500 gramas, tipo envol-
to em papel PPA com embalagem plástica, 1ª linha livre
de impureza.  Apresentar Registro na Anvisa e Boas Pra-
ticas de Fabricação br0279726 9,69 8,10
22,658% 9,93

33 Compressa de gaze hidrófila confeccionada em
fios 100%  algodão em tecido tipo tela, com oito cama-
das e cinco dobras, com dimensões de 7,5 x 7,5 cm
quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas - pacote
com 500 unidades  BR0269971 12,556 12,56
46,83% 18,44

ASSINATURAS:

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche

Prefeito

CIRURGIA PLENA PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI

CNPJ 24.399.184/0001-72

  Elias Jose Amaral

CPF 005.176.059-29

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 014/2021- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 017/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de software de antivírus.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 03 de fevereiro de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 03 de fevereiro de 2021.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 03 de fevereiro de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de janeiro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0610                                   22 de Janeiro de 20214

		2021-01-25T18:06:57-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	I am the author of this document